
   OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 22.5.2023 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno sedm členů zastupitelstva, zasedání je tedy usnášení schopné. Presenční listina 

přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Václava Erbena a p. Gabrielu Váňovou. 

 

PROGRAM: 

 

1) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2) Schválení účetní závěrky obce za rok 2022  

3) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 

4) Schválení celoročního hospodaření ZŠ a MŠ Horní Libchava za rok 2022 a účetní závěrky 

za rok 2022. 

  5)      Výběr nejvýhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ Horní   

            Libchava“   

  6)      Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4014552 

  7)      Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  8)   Různé  - Podání grantu Opomíjené památky Nadace OF max. 50.000,-- Kč   

  

 

Program byl přečten p. starostkou a bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

 

                                                                                                    pro 7     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

25.4.2023 bez připomínek.  

 

 

 ad 2) Zastupitelstvo obce Horní  Libchava  schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022 

stanovenou k rozhodnému dni 31.12.2022.   

 

                                                                                                      pro 7     proti 0       zdržel se 0   

 

 

 

                                                                                                  



ad 3) Zastupitelstvo obce Horní Libchava dává souhlas s celoročním hospodařením obce a 

schvaluje závěrečný účet za rok 2022 bez výhrad.                                                  

                                                                                                      pro  7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Zastupitelstvo dává souhlas s celoročním hospodařením ZŠ a MŠ Horní Libchava bez 

výhrad a schvaluje účetní závěrku za rok 2022 sestavenou k rozhodnému dni 31.12.2022 dle 

předložených dokladů. 

 

                                                                                                     pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 5) Výběr nejvýhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ Horní 

Libchava“  - 16.5.2023 se konalo výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce , zadavateli  byly doručeny tři nabídky : 

 

1. Adam Wasylyszyn                                  IČ 86779401           851.514,65 Kč s DPH 

2. Ještědská stavební spol. s.r.o.                 IČ 18382550        1.357.054,11 Kč s DPH 

3. EMH stavební CZ s.r.o.                          IČ 01972197        1.501.624,48 Kč s DPH 

 

Zastupitelstvo vybralo jako nejvýhodnější nabídku na akci „Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ 

Horní Libchava“ firmu Adam Wasylyszyn, Generála Píky 859/8, 46001 Liberec, 

 IČ 86779401 s cenou 851.514,65 Kč včetně DPH a pověřilo starostku podpisem smlouvy o 

dílo. 

                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 6) Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

4014552 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

                                                                                                   pro 7  proti  0   zdržel se 0 

        

ad 7)Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu: 

 

Starostka obce informovala zastupitelstvo o Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu ze dne 21.9.2017, tato směrnice je již při cenových nabídkách nevyhovující a navrhla 

směrnici upravit a nebo zrušit a dále se řídit jen zákonem. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek.  

Paní Cafourková navrhla směrnici ponechat a upravit a to takto: 

 

a) I.   Kategorie –  0,--  až  200.000,-- Kč pro stavební práce, služby a dodávky   

b) II.  Kategorie – 200.001,-- Kč až 600.000,-- Kč pro dodávky a služby 

                         200.001,-- Kč až 1.000.000,-- Kč pro stavební práce 

      c)   III. Kategorie – 600.001,-- Kč až 2.000.000,-- Kč pro dodávky a služby 

                                     1.000.001,--Kč  až 6.000.000,--Kč pro stavební práce 

 

Zastupitelstvo po projednání s takto navrženou směrnicí souhlasilo. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje novou  Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

    

 

                                                                                      pro 7   proti  0   zdržel se   0 



ad 8) Různé:  

 

- Grant OF – opomíjené památky 

 

Starostka obce informovala zastupitelstvo o možnosti požádat o grant na opravu křížku 

nalezeného při obnově cesty na Manušice, žadatelem musí být nějaký spolek (grant 50 % 

maximálně 50.000,-- Kč) a nebo počkat na vyhlášení dotací v roce 2024. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem obce opravy křížku nalezeného na cestě na 

Manušice p.č. 2019/1 a s požádáním o dotaci v roce 2024. 

 

 

                                                                                      pro  7  proti  0  zdržel se  0   

 

 

 

 

 

Ověřovatele zápisu:  p. Václav Erben                                      …………………………… 

 

 

                      p. Gabriela Váňová                                ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


